
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝZVA 

 

Veřejná zakázka 

„Regenerace sportovních ploch II. ZŠ Litomyšl“ 

 

 

Druh zadávacího řízení Zadávací řízení zakázky malého rozsahu 

Režim veřejné zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zakázky Stavební práce 

Předpokládaná hodnota zakázky 3.000 000 bez DPH  

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.litomysl.cz/  

Datum zahájení řízení 24.11.2023 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://zakazky.litomysl.cz/.  

 
Zadavatel: 
Město Litomyšl 
se sídlem Bří Šťastných 1000,  
570 20 Litomyšl  
IČO: 00276944 
 

 

https://zakazky.litomysl.cz/
https://zakazky.litomysl.cz/


1 PREAMBULE  
Výzva k podání nabídky je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce. Podáním nabídky 
v tomto výběrovém řízení přijímá dodavatel v této Výzvě stanovené zadávací podmínky, 
včetně všech jejich příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá 
se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny 
a specifikace obsažené v těchto zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit.  
Podmínky tohoto výběrového řízení se řídí zejména Metodickým pokynem pro oblast zadávání 
zakázek pro programové období 2021-2027 vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj České 
republiky v srpnu 2021, pod označením Verze 1 (dále také jen „Pokyny“). Zadavatel není 
povinen postupovat (s výjimkou ustanovení § 6 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů – dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) podle zákona. 
Pouze v případech, kdy je postup zadavatele obdobný postupu popsaném v zákoně, uvede 
zadavatel v zadávacích podmínkách odkaz na příslušné ustanovení zákona s popisem „v 
obdobě“. Takový odkaz pak vyjadřuje, že se dané ustanovení zákona vztahuje na vymezené 
právní vztahy v plném rozsahu. 
 

2 ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 
Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídek účastníků řízení (dále jen „Zadávací dokumentace“) v zadávacím řízení 
zakázky malého rozsahu. Tato Zadávací dokumentace je zároveň výzva k podání nabídek. 
 
Veřejná zakázka není zadávána podle Zákona (ale dodržuje všechny zásady vymezené § 6). 
Pokud Zadávací dokumentace dále odkazuje na Zákon, používá tyto odkazy analogicky se 
Zákonem. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na:  
 

 https://zakazky.litomysl.cz/  

 
Veškeré úkony včetně předložení Dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí nabídky, se 
provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  
 
Veškerá komunikace, která se týká výběrového řízení, probíhá rovněž elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
 
https://zakazky.litomysl.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf 
 
 

Dodavatel či účastník řízení je povinen provést registraci či ověření identity přes systém 
FEN.cz dostupný na: https://fen.cz/#/registrace viz manuál, str. 9 a násl. (v elektronickém 
nástroji E-ZAK za účelem komunikace se zadavatelem!) 

 
Zadavatel zejména upozorňuje, že správce systému FEN.cz si vyhrazuje čas na vyřízení 
žádosti o registraci či ověření identity uživatele dle manuálu, proto Zadavatel 
doporučuje dodavateli či účastníkovi, aby registraci či ověření identity provedl 
s dostatečným časovým předstihem. 
 

https://zakazky.litomysl.cz/
https://zakazky.litomysl.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://fen.cz/#/registrace


 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte prosím odbornou podporu 
elektronického nástroje E-ZAK na tel. 538 702 719. V případě jakýchkoli otázek týkajících se 
technického nastavení registrace v systému E-ZAK (FEN/CDD) kontaktujte, prosím, 
provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz. 
 
 
 

3 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

3.1 Předmět a druh veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je obnova sportovního hřiště v areálu základní školy. Jedná se o 
obnovu běžecké dráhy, skoku do dálky a realizaci multifunkčního hřiště jako náhrady za 
stávající škvárové. 

Bližší podrobnosti a požadavky vztahující se k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v 
přílohách této Výzvy k podání nabídky (dále také jen výzva). 

3.2 Části veřejné zakázky 
Veřejná zakázka není dělena na části. Zadavatel neumožňuje podat nabídku pouze na řešení 
části veřejné zakázky. 

 
3.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 3.000.000 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota je stanovena dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
zpracovaného v poslední cenové úrovní ceníkových prací RTS.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro financování celého předmětu veřejné zakázky má 
rezervovány finanční prostředky odpovídající výši předpokládané hodnoty. Pokud by v rámci 
výběrového řízení nastal stav, kdy nabídková cena vybraného dodavatele bude vyšší, než je 
výše definovaná hodnota, považuje takový stav zadavatel za důvod hodný zvláštního zřetele, 
který mu zakládá právo na zrušení výběrového řízení. Pokud by nabídkovou cenou vybraného 
dodavatele došlo k překročení předpokládané hodnoty, projedná nejprve zadavatel možnost 
zvýšení finančního rámce této veřejné zakázky a podle výsledků projednání pak rozhodne o 
dalším postupu ve výběrovém řízení. 

 
 
Druh veřejné zakázky: Stavební práce (§ 14 odst. 3 Zákona) 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem 

45000000-7 Stavební práce 

 
 

4 OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

4.1 Obchodní podmínky 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá v samostatném dokumentu 
zadávací dokumentace obchodní podmínky. Obchodní podmínky jsou vymezeny ve formě a 
struktuře návrhu Smlouvy o dílo. Účastník výběrového řízení do obchodních podmínek doplní 
údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikaci, nabídkovou cenu a 
popřípadě další údaje, jejichž doplnění text návrhu smlouvy předpokládá), a takto doplněné 

mailto:podpora@ezak.cz


obchodní podmínky (popřípadě doplněné jinými přílohami požadovanými podmínkami 
výběrového řízení) předloží v nabídce jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

4.2 Závaznost obchodních podmínek 
Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu mezi zadavatelem a vybraným 
dodavatelem. Návrh smlouvy předložený účastníkem výběrového řízení v nabídce musí 
respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které 
by bylo v jejich rozporu. Jakékoliv změny, doplnění či úpravy obchodních podmínek ze strany 
účastníka výběrového řízení jsou zakázány s výjimkou případů dle předchozího bodu a 
případů, kdy změnu obchodních podmínek stanoví zadavatel v rámci vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 

4.3 Informace o způsobu financování 
Zadavatel předpokládá spolufinancování tohoto projektu Evropskou unií v rámci programu 
MMR, Podpora obcí s více než 10 000 obyvateli. 

 
 

5 LHŮTY PLNĚNÍ 
• Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky:  07/2024 

• Předpokládaný termín ukončení plnění veřejné zakázky:  08/2024 
 

 

6 MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 
Místo plnění – ul. U Školek Litomyšl, pozemky uvedené v PD 
 
Vzhledem k tomu, že lokalita je veřejně přístupná, nebude se konat prohlídka místa plnění. 
 
 

7 KVALIFIKACE 
 

7.1 Úvod 
Posouzení nabídky je předpokladem vítězství účastníka řízení v zadávacím řízení. Zadavatel 
bude u vybraného dodavatele posuzovat, zda splňuje požadovanou kvalifikaci. 
 
Splněním kvalifikace se rozumí: 
 
a) splnění základních způsobilosti stanovené § 74 Zákona 
b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 Zákona 
c) prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona. 

 
7.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 
 
Zadavatel umožňuje prokázání splnění kvalifikace za pomoci čestného prohlášení, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje, pokud dále 
v textu zadávací dokumentace není uvedeno odlišně. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
 



7.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  
 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 
 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona 
b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 
 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni 
k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 Zákona. 
 

7.2 Základní způsobilost 
 
Požadavky na základní způsobilost dodavatele jsou uvedeny v § 74 odst. 1 Zákona. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují základní způsobilost: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) Zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) Zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) Zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) Zákona. 
 

7.3 Profesní způsobilost 
 
Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) Zákona. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují profesní způsobilost: 
 
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
b) podle § 77 odst. 2 písm. a) Zákona dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 
oprávnění vyžadují – živnostenské oprávnění zejména na předmět podnikání:  

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, případně 

• Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 

 

7.4 Technická kvalifikace 
 
Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ  
dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznamem zakázek poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením tohoto zadávacího řízení. Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní kvalifikaci, pokud 
realizoval alespoň tři (3) zakázky obdobného charakteru v minimálním rozsahu finančních 
nákladů 2,5 milionů Kč bez DPH každé z nich. 
Účastník tuto podmínku zadavatele prokáže předložením seznamu dodávek (může použít 
vzor, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace), které musí zahrnovat cenu, dobu a 



místo provádění prací a dále telefonní kontakt na oprávněnou osobu objednatele. Ze seznamu 
musí být jednoznačně jasné splnění podmínek zadavatele. 
 

7.5 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 
 
Dodavatel předloží doklady o kvalifikaci v elektronické podobě (jako součást elektronické 
nabídky) prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Čestné prohlášení o splnění 
kvalifikace je třeba podepsat oprávněnou osobou. 
 
Dodavatel může využít vzoru krycího listu a vzoru čestného prohlášení, které jsou součástí 
přílohy č. 1 Zadávací dokumentace. 
 
Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 
 
7.6 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 
 
7.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně – viz § 82 Zákona. 
 
7.6.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 Zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 
  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  
 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem.  
 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 

8 OSTATNÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
 
8.1 Oznámení o výběru dodavatele 



Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele stejným způsobem, 
jakým uveřejnil (či dodavatelům zpřístupnil) tuto Výzvu k podání nabídky. V takovém případě 
se oznámení považuje za doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jeho 
uveřejnění (zpřístupnění). 
 
8.2 Oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení  
Pokud by došlo ze strany účastníka výběrového řízení k nesplnění zadávacích podmínek či k 
nesplnění některé stanovené povinnosti, může zadavatel takového účastníka vyloučit. V 
takovém případě si zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 
výběrového řízení stejným způsobem, jakým uveřejnil (či dodavatelům zpřístupnil) tuto Výzvu 
k podání nabídky. V takovém případě se oznámení považuje za doručené všem účastníkům 
výběrového řízení okamžikem jeho uveřejnění (zpřístupnění). 
 
8.3 Dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 6 odstavec 4 ZZVZ při přípravě zadávacích podmínek 
posoudil možnost použití zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, 
environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek a inovací při zadávání veřejných 
zakázek a zohlednil tyto v rámci obchodních podmínek. 
 
8.4 Právo na změnu dodavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit dodavatele v průběhu trvání smlouvy na plnění předmětu 
této veřejné zakázky, jestliže dojde k odstoupení zadavatele od smlouvy pro podstatné 
porušení smlouvy dodavatelem, případně pokud dojde k odstoupení od smlouvy ze strany 
dodavatele z důvodů neležících na straně zadavatele. Zadavatel je v takovém případě 
oprávněn obrátit se s žádostí o uzavření smlouvy na jiného účastníka. Tímto účastníkem bude 
dodavatel, který nebyl ze výběrového řízení vyloučen, splnil veškeré požadavky stanovené 
zadavatelem a v hodnocení nabídek veřejné zakázky se umístil v pořadí bezprostředně za 
vybraným dodavatelem. Pokud tento dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo případně 
neprokáže splnění kvalifikačních předpokladů či další podmínky pro plnění předmětu zakázky, 
a to v rozsahu a způsobem stanoveným touto zadávací dokumentací a ve stanovené lhůtě, 
vyzve zadavatel k uzavření smlouvy účastníka, který se v hodnocení nabídek umístil jako další 
v pořadí. Tento postup může zadavatel v případě neuzavření smlouvy opakovat, a to až do 
oslovení posledního účastníka, který se v hodnocení nabídek v rámci tohoto výběrového řízení 
umístil jako poslední v pořadí. Nová smlouva s takto osloveným dodavatelem pak bude 
uzavřena za podmínek, které nabídnul v původním výběrovém řízení. 
 
8.5 Zákon o střetu zájmů 
Zadavatel stanoví, že každá nabídka musí být v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů. Každý účastník výběrového řízení je tak povinen v krycím listu nabídky čestně 
prohlásit, že není obchodní společností dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, která 
se nesmí účastnit veřejných zakázek. Toto potvrzení se vztahuje i k případným 
poddodavatelům, kterými je prokazována část kvalifikace.  
 
8.6 Povinnosti ve vztahu k ruským / běloruským subjektům 
Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky:  
a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či 
orgánům se sídlem v Rusku, 
b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 



Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění 
veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, 
či s nimi podává společnou nabídku.  
Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, účastník prokáže předložením čestného prohlášení, které 
je součástí krycího listu nabídky.  
Účastník obdobným způsobem rovněž prokáže, že není osobou uvedenou v sankčním 
seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 a že 
neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z 
Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek.  
Na závěr účastník v krycím listu nabídky prohlásí, že žádné finanční prostředky, které obdrží 
za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo nezpřístupní fyzickým nebo právnickým 
osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčním seznamu v příloze 
nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, 
nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 
Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí 
nesplnění opatření dle výše uvedených nařízení, bude z výběrového řízení vyloučen. 
 

9 NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ 
 

9.1 Pojem nabídka 
 
Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně 
zadavateli na základě zadávací dokumentace, zejména návrh smlouvy podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka řízení a další zadavatelem požadované dokumenty 
a doklady, zejména doklady, kterými účastník řízení prokazuje kvalifikaci. 
 

9.2 Forma a podoba nabídky 
 
Nabídky Zadavatel požaduje podat v písemné formě, v elektronické podobě (nikoliv 
listinné) pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.litomysl.cz.  
 
Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 
 
 

Zadavatel důrazně doporučuje, aby nabídka sestávala ze dvou souborů: 
 
Kvalifikace.* - obsahuje kvalifikační doklady dle bodu 7 Zadávací dokumentace. 
Nabídka.* - obsahuje vlastní nabídku a další doklady dle bodu 8 Zadávací dokumentace, mimo 
kvalifikační doklady dle bodu 7 Zadávací dokumentace. 

 
 

9.3 Obsah vlastní nabídky 
 
Zadavatel níže uvádí závazné požadavky na obsah nabídky a doporučuje, aby nabídka 
účastníka výběrového řízení byla strukturována do samostatných oddílů a označených shodně 
s následujícími pokyny: 

• Vyplněný formulář "Krycí list nabídky", obsahující identifikační údaje účastníka 
výběrového řízení, s uvedením nabídkové ceny podle vzoru formuláře. Krycí list 
nabídky v listinné podobě bude podepsán oprávněnou osobou účastníka výběrového 
řízení a tento podpis stvrzuje celý obsah nabídky. V případě nabídky v elektronické 
podobě bude krycí list nabídky podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

https://zakazky.litomysl.cz/


založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo bude podepsán v listinné podobě a 
naskenován do elektronické podoby nabídky. Obě alternativy jsou přípustné. 

• Návrh smlouvy – tento návrh musí být v souladu se vzorem předloženým zadavatelem 
v zadávací dokumentaci, doplněný o příslušné údaje.  
Nedílnou součástí návrhu smlouvy dodavatele musí být Položkový rozpočet – oceněný 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb, zpracovaný dle pokynů zadávací 
dokumentace. Pro účely kontroly ze strany zadavatele musí být položkový rozpočet v 
nabídce účastníka předložen min. ve formátu xls/xlsx a musí formátově a obsahově 
odpovídat předanému soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

• Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele – tj. čestné prohlášení (či případně 
specifikované doklady). 

 

9.4 Způsob podání nabídky a lhůta pro podání nabídky 
 
Nabídky (včetně dokladů, které prokazují kvalifikaci) se podávají pouze elektronicky dle § 103 
odst. 1, písm. c) Zákona pomocí elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.litomysl.cz). 
 
Lhůta pro podání nabídek skončí:  
 

dne 08.12. 2023 v 10.00 hodin. 

 

10 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY 
 
Posouzení nabídek provede hodnoticí komise jmenovaná Zadavatelem. Hodnocení nabídek 
proběhne za pomocí elektronické aukce. 
 
Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium – ekonomická výhodnost nabídky /§ 114 
Zákona/. 
 
Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit pouze nejnižší nabídkou 
cenu. 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno za pomocí elektronické aukce  
(§ 120 a § 121 Zákona), která je součástí elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Zadavatel upozorňuje, že nabídková cena uvedená v nabídkách jednotlivých účastníků je 
cenou určenou pro předběžné hodnocení nabídek, a tedy pouze vstupní cenou do elektronické 
aukce. 
 
Následně bude na základě cen vzešlých z elektronické aukce vybrána nejvhodnější nabídka 
podle základního hodnotícího kritéria pro zadání veřejné zakázky, kterým je nejnižší 
nabídková cena bez DPH. 
 
Výslednou nabídkovou cenu je možné v průběhu realizace předmětu této zakázky měnit pouze 
tehdy, pokud dojde ke změně obecně závazných daňových předpisů upravujících sazbu DPH 
pro stavební práce, dodávky či služby související s těmito pracemi. Podle změny výše DPH se 
pak nabídková cena zvýší nebo sníží u těch částí plnění, které před účinností změny sazeb 
DPH ještě nebyly realizovány a kterých se uvedená změna sazeb DPH dotýká. 
 
 

11  ELEKTRONICKÁ AUKCE 
 

11.1 Technické informace 
 

https://zakazky.litomysl.cz/


Účastník řízení je povinen před zahájením vlastní elektronické aukce provést ověření 
technických prostředků a připojení a seznámit se s ovládáním ve zkušební aukční síni, která 
bude zpřístupněna od okamžiku odeslání výzvy k účasti v elektronické aukci, a případné 
problémy ohlásit na technické podpoře elektronického nástroje EZAK, e-mail: 
podpora@ezak.cz, tel.: +420 538 702 719). Na pozdější technické problémy zjištěné na 
straně účastníka řízení nebude brán zřetel. 
 
Z technického hlediska není možné použít certifikát uložený na USB tokenu nebo jiném 
technickém zařízení, pokud toto zařízení neumožňuje export privátního klíče ve formátu *.pfx 
nebo P12. 
 
Přístupové údaje pro přihlášení do aukční síně jsou stejné jako přístupové údaje do 
elektronického nástroje E-ZAK (dostupný na https://zakazky.litomysl.cz).  
 
Zadavatel upozorňuje, že aukční síň disponuje funkcí automatického odhlášení, pokud 
je uživatel po delší dobu v průběhu aukce nečinný. 
 

11.2 Postup při elektronické aukci 
 
V den určený zadavatelem bude všem účastníkům řízení, kteří nebyli z řízení vyloučeni, 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK rozeslána výzva k podání nových aukčních 
hodnot do elektronické aukce (výzva k účasti v elektronické aukci). Podrobnější informace o 
průběhu vlastní elektronické aukce budou účastníkům řízení poskytnuty ve výzvě k účasti v 
elektronické aukci a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Po ukončení elektronické aukce bude elektronickým nástrojem E-ZAK automaticky 
vygenerován protokol o průběhu elektronické aukce s konečným pořadím jednotlivých 
účastníků řízení, ve kterém budou uvedeny konečné nabídkové ceny účastníků řízení. 
Elektronická aukce bude ukončena uplynutím nastavené časové lhůty. Zadavatel může 
nastavit prodloužení elektronické aukce v případě snížení aktuálně nejnižší nabídkové ceny 
v posledních minutách elektronické aukce. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zopakovat elektronickou aukci za následujících podmínek: 
 

- Do aukční síně se nepřihlásí žádný účastník řízení 

- Do aukční síně se přihlásí pouze jeden účastník řízení 

- Nedojde ke snížení nejnižší nabídkové ceny oproti nejnižší nabídkové ceně 
vzešlé z předběžného hodnocení nabídek 

- V případě snížení nejnižší nabídkové ceny pouze jedním účastníkem řízení 
 
V průběhu elektronické aukce budou účastníci moct měnit celkovou nabídkovou cenu bez 
DPH. Zadavatel proto upozorňuje, že účastník, jehož nabídková cena vzešlá z aukce bude 
nejnižší a jeho nabídka tak ekonomicky nejvýhodnější, musí před podpisem smlouvy o dílo 
aktualizovat oceněný položkový rozpočet tak, aby součet všech oceňovaných položek 
odpovídal nabídkové ceně vzešlé z elektronické aukce. Zadavatel požaduje, aby úprava všech 
položek položkového rozpočtu byla provedena podílem celkové nabídkové ceny účastníka 
vzešlé z elektronické aukce k celkové nabídkové ceně účastníka uvedené v nabídce pro 
předběžné hodnocení nabídek, s případným zaokrouhlením na dvě desetinná místa. 
 
 

11.3 Podmínky snížení nabídkové ceny 
 

• Minimální krok je 5.000 Kč a bude vztažen k předchozí ceně účastníka řízení 

• Účastník řízení bude měnit celkovou nabídkovou cenu bez DPH 

mailto:podpora@ezak.cz
https://zakazky.litomysl.cz/


• Svou cenovou nabídku může účastník řízení pouze snižovat s ohledem na stanovený 
minimální krok. Změna cenové nabídky směrem nahoru nebude systémem 
akceptována. Systém rovněž neakceptuje dorovnání nabídkové ceny s jiným 
účastníkem řízení 
 

11.4 Informace, které budou poskytnuty účastníku řízení v průběhu 
elektronické aukce 

 
V průběhu vlastní aukce účastník řízení uvidí své pořadí a aukční hodnoty nejlepší nabídky. 
 

12 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 
Dodavatel je oprávněn (pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných 
zakázek na https://zakazky.litomysl.cz) požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích 
podmínek. Žádost je nutno doručit ve lhůtě alespoň 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. V opačném případě si zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení 
zadávacích podmínek nevyřizovat 
 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez jejich 
předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 
 
 

13 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

13.1 Vyloučení variantních řešení 
 
Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 
 

13.2 Otevírání obálek s nabídkami 
 
Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze elektronické nabídky (navíc bude zakázka 
hodnocena za pomocí elektronické aukce), nebude se konat veřejné otevírání nabídek. 
 

13.3 Doručování 

Zadavatel si ve smyslu § 53 odst. 5 Zákona vyhrazuje právo doručovat oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele uveřejněním na profilu 
zadavatele. Oznámení se v takovém případě považují za doručená okamžikem uveřejnění. 

 
13.4 Zrušení zadávacího řízení 
 
Zadavatel si vyhrazuje zrušení zadávacího řízení bez udání důvodů. 
 

13.5 Jistota 
 
Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností účastníka řízení jistotu. 
 

13.6 Zadávací lhůta 
(lhůta, po kterou jsou účastníci řízení nabídkami vázáni) 
 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 3 měsíce. 
 

https://zakazky.litomysl.cz/


14  PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Způsobilost a kvalifikace 
Příloha č. 3 – Projektová dokumentace 
Příloha č. 4 – Soupis prací 
Příloha č. 5 – Obchodní podmínky (návrh Smlouvy o dílo) 
 
 
 
 

Zadavatel: 
Město Litomyšl 
se sídlem Bří Šťastných 1000,  
570 20 Litomyšl  
 

Podpis: 
 
Ing. Pavel Kubeš 

vedoucí oddělení investic 

 

podepsáno elektronicky 

 
 


		2023-11-24T08:07:30+0100




